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Sreća naša da Bog nije kao čovjek. Zamisli da ti Bog nabraja 
sve tvoje pogreške i svakog dana ti nešto nabija na nos.  
Tako ljudi čine jedni drugima, a neki čak i Bogu traže mane. 

Netrpeljivi smo jedni prema drugima i nerviraju nas tuđe greške. 
Često brzo osuđujemo druge dok sebe zaklanjamo od bilo 
kakve prosudbe. U naravi čovjeka postoji nagon da sakrije istinu 
o sebi. Ali Bog nas ne želi osuditi, spreman je oprostiti onima 
koji to žele. On zna našu slabost i zato nas poziva na pomirenje. 
Bog nam želi učiniti dobro, ali ne može blagosloviti naš grijeh. 
Svatko može vidjeti da ovaj svijet nije savršen i život čovjeka 
stalno otkriva da nešto nije u redu. Ipak se zbog naše naravi 
stalno borimo u sebi, potiskujemo savjest i smišljamo dobre 
odgovore.
Može li šareni papir kojim je umotan poklon promijeniti ono što 
se nalazi unutra? Poklon se zaista može uljepšati omotom, ali 
samo izvana i samo do trenutka dok ne bude otpakiran tako da 
se vidi ono što je u njemu. Zamisli jedan lijepo umotan 
poklon, a unutra truli krumpir... fuj! Predivan omot, 
crvena mašna, šarenilo i sjaj papira, a tako loš 
sadržaj.  Svatko bi pomislio: ‘’Izvana jedno, a unutra 
drugo-prijevara!’’. I čovjek je krasno oblikovan u 
svojoj vanjštini, Bog ga je zaista stvorio predivnim. 
Njegova inteligencija i sposobnosti izražavanja 
zapanjujući su i nije čudno da čovjeku pripada 
naziv ‘’kruna svorenja’’. No, unatoč znanju koje 
posjeduje i svim humanim osjećajima kao da 
mu ne uspijeva pokazati pravu dobrotu. Često 
se zbog jedne greške u trenu poruši nešto 
što je dugo građeno i stradaju mnogi ljudski 
životi. Svakog dana svjedoci smo izopačenosti, 
nepravde, tlačenja i ratova i pitamo se kako je to 
netko mogao učiniti!? Ljudska narav lako popusti u 
kušnji da učini zlo, a za dobro se toliko treba zauzimati, 
planirati, mučiti. Imaš li slično iskustvo?
Ima na svijetu zaista dobronamjernih ljudi, ali možemo li potvrditi 
dobrotu čovjeka. Da je čovjek po prirodi dobar to bi značilo da 
su sva njegova djela uvijek pozitivna i dobra. Biti dobronamjeran 
govori o želji da učinimo dobro, ali pitanje je prakse. Svi smo u 
životu osjetili želju da učinimo dobro i svi smo se razočarali jer 
smo učinili suprotno. Nema osobe na svijetu koja nije razočarala 
samu sebe i zbog toga željela postati drugačija.
Primjećuješ li koliko modnih ukrasa i kozmetičkih intervencija 
ljudi koriste kako bi prikrili istinu o sebi? Cijeli svijet prepun je 
nekakvih zaklona iza kojih se čovjek skriva. Na prvom je mjestu 
najčešće fikcija, a stvarnost se potiskuje u pozadinu. Filmska 
industrija je vjerojatno najbogatiji proizvođač u cijelom svijetu 
jer svoje proizvode s lakoćom masovno prodaje. Izmišljene 
priče i sudbine tako su privlačne ljudima jer žele pobjeći od 
stvarnosti. Čovjek želi prikriti svoju narav pa zabavlja savjest 
raznim sadržajima dok u sebi zna da nešto s njim ne valja. 
Njegova djela pokazuju da ono što često govori nije istinito i 
nema vjerodostojnost u praktičnoj potvrdi. 
U takozvanom razvijenom dijelu svijeta događa se poplava 

virtualnih igara koje odvode njihove konzumente u fantaziju. 
Mnogi su privučeni ovoj vrsti zabave i može se reći da je to 
jedan fenomen modernog vremena. Neki se uvuku u opasnu 
ovisnost i zaborave na stvarnost i svoje obaveze. U tim digitalno 
razvijenim igrama igrači prolaze razne pustolovine, sakupljaju 
neviđena bogatstva, grade zamišljene gradove, bore se, tuku i 
ratuju, a zapravo sjede u nekoj sobi. Ljudski životi u tim igrama 
često ne vrijede baš ništa. Ratovi, uništavanja i krvave borbe 
koje se vode na ekranima dopuštaju igračima da čine ono što 
bi zakon kaznio pa je to način kako si mnogi mogu dati oduška. 
Nešto u čovjeku žudi za takvim stvarima. Otkud tolika agresija, 
nastranosti, prikazi nasilja, krvi i mučenja? Tko je to izmislio, nije 
li čovjek?
Često ljudi bježe od pojma ‘‘grijeh’’ i ne žele priznati svoju 
odgovornost. Ipak, grijeh čovjeka prisutan je kroz cijelu povijest. 
Čovjek je prijevarom đavla izvučen iz okrilja svoga Stvoritelja i 
otišao je u grijeh. Najopasniji grijeh je odbiti poziv na pokajanje, 
odnosno zanijekati potrebu izmirenja s Bogom. Neki ekstremni 
slučajevi pojedinaca i grupa bili su uvjereni da su čak i njihova 
zvjerstva opravdana. Tako je izgledalo iz njihovog pogleda i oni 
su u svojim očima bili bez krivice, no jesu li se time opravdali? 

Čovjeku je potreban oprost od Svemogućega jer ga nitko 
drugi ne može opravdati. Potrebno je primiti novo srce 

koje će biti ispunjeno pravednošću Isusa Krista. 
Bog je svima dao savjest i zato razlikujemo dobro 

i zlo, ali ako izokrećemo stvarnost zatupljujemo 
savjest i tonemo sve dublje u grijeh. Savjest 
stoga nije mjerodavna, Bog otkriva istinu i veći 
je od naše savjesti. Ako živiš u uvjerenju da po 
svojoj pravednosti možeš stajati pred Bogom,  
otvrdnjuješ savjest i uvjeravaš sebe u laž. Bog 
već zna stanje čovjeka i želi mu pomoći, ali 

za sklapanje Saveza potrebne su dvije strane. 
Nepravednost čovjeka je velika provalija koju sami 

ne možemo prijeći. Isus je premostio taj ponor 
svojom žrtvom i otvorio put u oproštenje i život vječni. 

Zašto je teško priznati grijeh ako to vodi u opravdanje!? 
Iskreno priznanje grijeha vodi u rasterećenje, rađa slobodu i 

radost. 
Što kada čovjek izgubi snagu na koju se oslanja, što će ga tada 
održati? Dajemo pozornost trivijalnim detaljima izvanjskog, 
a zaboravljamo da svaki ljudski život ide prema svome kraju i 
da svakoga čeka suočenje s Istinom. Možda se taj susret malo 
može odgoditi, ali svakako se mora dogoditi. Jednoga dana bit 
ćeš pred Stvoriteljem kao otvoren poklon i vidjet će se sve što 
si donio. Ono što je bilo izvana neće ti više koristiti kao zaklon. 
Bog je pokazao da nas voli. Čovjek je učinio grijeh, a Bog je 
platio naše opravdanje i otkupljenje životom svoga Sina, Isusa 
Krista. Nije bilo drugog načina da se poravna dug. Kada prihvatiš 
Isusa tada imaš Spasitelja i grijeh ti se oprašta po milosti. Srce 
se mijenja i rađa se nova narav. Promjena u srcu uzrokuje da 
ostatak tvoga bića - duša i tijelo budu posvećeni Bogu i da 
postaneš osoba koju će Bog koristiti. 
Priznaj svoj grijeh ako istinski žališ zbog njega i predaj svoj život 
Isusu. Ovo je tvoja prilika da uđeš u Savez s Bogom.
ISUSE, OČISTI ME OD GRIJEHA. VJERUJEM DA SI TI SPASITELJ 
KOJI JE UMRO ZBOG MOJIH GRIJEHA I USKRSNUO ZA MOJE 
OPRAVDANJE, PREDAJEM TI SVOJ ŽIVOT. HVALA TI ISUSE!

AUTOR: Robert Starčić, Zagreb

 DOBRI LJUDI
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Riječ ili religiozna institucija kojoj pripadam?
Iskustveno znam da mnogi pripadnici takvih vjerskih grupa 
odlučuju više vjerovati svojoj religioznoj organizaciji nego 
onomu što piše u Svetom Pismu. U tome im najčešće pomaže 
njihova vjerska organizacija tako što objašnjava i tumači neke 
dijelove Pisma u prilog svog vjerovanja i vjerske prakse. 
Dragi čitatelju, tko je Gospodar tvojih vjerovanja, tko je izvor 
tvojih vjerovanja i praksi? Je li to Bog i njegova Riječ - Sveto 
Pismo, ili je to neki sekundarni izvor i autoritet? Isus nam kaže 
da ne možemo imati dva gospodara. Uz koga ti pristaješ, čijeg 
se učenja držiš? Moj savjet je: Neka Bog bude Gospodar i izvor 
tvoje vjere i prakse.

Pismo pastora
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DVA GOSPODARA
AUTOR: pastor Damir Šićko Alić, Zagreb

U Mateju 6:24 Isus nam kaže: ”Nitko ne može služiti dvojici 
gospodara; jer, ili će jednoga mrziti a drugoga ljubiti, ili će se 
jednoga držati a drugoga prezirati.” 
Je li istina to što Isus kaže da nitko ne može služiti dvojici 
gospodara? Vjerujem da svi iskreni vjernici kažu: ”Da, istina je.”
U životu smo često suočeni s izborom 
komu vjerovati, ili čijeg se naputka držati. 
Kao vjernici suočeni smo konstantno s 
odlukom vjerujem li više sebi ili Božjoj 
riječi? Hoću li raditi onako kako ja mislim 
ili onako kako me Bog poučava?
Neki vjernici u svojoj religioznoj organizaciji imaju dva duhovna 
autoriteta na koje se pozivaju i koji ih poučavaju. Mormoni imaju 
Sveto Pismo i knjigu Mormona, Jehovini svjedoci imaju Sveto 
Pismo i učenje svojih crkvenih učitelja koje im dolazi kroz Kulu 
stražara. Rimokatolici također imaju više duhovnih autoriteta u 
kreiranju svojih vjerovanja i prakse. To su Sveto Pismo, crkveno 
učiteljstvo i crkvena predaja. Izvori učiteljstva u vjerskim 
organizacijama su gospodari vjerovanja i prakse u tim religioznim 
organizacijama. Oni ponekad stoje nasuprot, govore drugačije ili 
izvan onoga što Bog govori ali su u tim vjerskim organizacijama 

vrhovni duhovni autoritet u oblikovanju 
vjere i prakse. Zbog toga mnogi članovi tih 
organizacija imaju i više situacija u kojima 
se mogu upitati: vjerujem li više onomu 
što Bog govori u Svetom Pismu ili onomu 
što moja religiozna organizacija ući? Je li 
gospodar mojih vjerovanja Bog i njegova 

”Nitko ne može služiti dvojici gospodara; jer, ili će 
jednoga mrziti a drugoga ljubiti, ili će se jednoga 
držati a drugoga prezirati.”                       Biblija, Matej 6:42

U životu smo često 
suočeni s izborom 
komu vjerovati, ili 
čijeg se naputka 
držati. 

Je li gospodar 
mojih vjerovanja 
Bog i njegova 
Riječ ili religiozna 
institucija kojoj 
pripadam?

Damir Šićko Alić, RAZMIŠLJAM, DAKLE POSTOJIM
Kršćanstvo je jednostavno. Trebale 
su proći stotine godina da bi ga ljudi 
počeli komplicirati. Tada su počela 
duhovna i tjelesna lutanja čovjeka. 
Autor na živ način pojašnjava osnove 
kršćanstva, te potkrijepljuje svoje 
tvrdnje Riječju Božjom.

NARUČI SVOJ PRIMJERAK!
www.okknjizara.com  

e-mail: info@okknjizara.com 
tel. 01/6159-068

PREPORUČENO

 Držimo se obećanja

S vremena na vrijeme, vjera svakog vjernika je kušana. Naše 
pouzdanje i oslanjanje na Božju riječ, Božja obećanja, je u kušnji. 

Život nas uvede u vremena kada nam Riječ nije tako živa, kada 
pomislimo da se ono što je Bog obećao neće ispuniti. To često zna biti 
u vrijeme pred ispunjenje onoga što je Bog obećao, pred ciljem naše 
utrke. Tada je važno ne odustati, ne malaksati u vjeri, ne odreći se svoje 
nade. Pismo kaže za Abrahama: ”Koji izvan nade povjerova u nadu, 
kako bi postao otac mnogih naroda, po onome što je rečeno: Toliko će 
biti tvoje potomstvo.” (Rimljanima 4:18) 
Iako je Abraham bio izvan nade, odnosno bez nade gledano ljudskim 
očima, on je odlučio vjerovati u Božju riječ, Božje obećanje. Nije 
dopustio trenutnim osjećajima ili okolnostima da diktiraju njegovo 
očekivanje, ili viđenje budućih događaja. Iako izvan nade, on je 
očekivao da će vidjeti ispunjenje Božjih obećanja u svom životu. 
Dragi čitatelju, nastavi vjerovati da će se Božja riječ, Božja obećanja, 
ispuniti u tvom životu. 
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Moja priča počinje kao i mnoge druge životne priče ali 
zbog Božjeg čuda koje sam doživjela ima zaista dobar 
svršetak. Bila sam u potrazi za zdravljem i mogu reći 

da sam svašta pokušavala. Obraćala sam se na razne strane ne 
bi li nekim čudom nekako riješila svoj problem. Cijelim putem 
moje potrage za zdravljem nešto je drugo bilo još teže za mene: 
bila sam svjesna svojih grijeha. Tražila sam obred ispovijedi u 
Rimokatoličkoj crkvi ali svećenik me nije želio ispovijedati jer 
nisam bila udana u crkvi, a imala sam i nesuglasice s mužem. 
Iako sam tada bila puno mlađa (bilo je to prije dvadesetak 
godina), znala sam da moj život nije siguran i ako umrem mogu 
otići u pakao. Duboko u meni bila je ta spoznaja i zbog nje sam 
bila još više zabrinuta. 
Mislila sam da nas Bog želi osuditi i kazniti i zbog toga nisam 
u srcu imala mir. Danas znam da je Bog čudesno našao put do 
mene, da me oslobodi od straha i pokaže mi istinu o svojoj 
dobroti. Bog je poslao ljude u moj život koji su nosili Njegovu 
poruku pomirenja u Isusu Kristu. Od svoje kolegice sam čula 
za njene poznanike iz Zadra. Ti ljudi su doselili u naše mjesto, 
a posjećivali su crkvu u Zadru u kojoj su ljudi na biblijski način 
vjerovali Bogu i molili za ozdravljenje bolesnih. 
Već u srednjoškolskim danima imala sam zdravstveni problem 
iskrivljene kralježnice. Bila sam mlada i bilo mi je lakše jer sam 
se tada više kretala. Nakon toga uredski posao i svakodnevno 
višesatno sjedenje osjetno je utjecalo na pogoršanje tih tegoba. 
Bila sam sva ukočena: nisam mogla sjediti, nisam mogla 
hodati, nisam mogla spavati od stalnih bolova i muke. Da sam 
ispunjavala uvjete za mirovinu sigurno bih prekinula s radom jer 
je stanje bilo neizdrživo. Redovno sam po uputi liječnika odlazila 
u toplice, na razne tretmane, ali nije bilo rješenja. Očajno sam 
tražila pomoć i jednom prilikom dogovorila sam s kolegicom da 
posjetimo tu grupu vjernika u Zadru. Iako nisam poznavala njene 
poznanike otputovali smo zajedno i posjetili njihovo bogoslužje. 
Na kraju tog sastanka bio je poziv na molitvu i silno sam željela 
odgovoriti na poziv predanja Isusu Kristu. Riječi službenika 
pročitane iz Biblije i molitva okupljenih doticale su moje srce. 
Oči su mi bile ispunjene suzama od miline koju sam osjećala. 
Bio je to lijep osjećaj i nisam se sramila plakati pred nepoznatim 
ljudima. Još kad sam bila dijete učili su me da pred drugima ne 
treba plakati, ali sada sam bila slobodna od svakog okvira.

ISUS ME JE OZDRAVIO
PRIPREMILA: Paola Starčić, Zagreb

Predala sam svoj život Spasitelju, Isusu Kristu. Moj zdravstveni 
problem nije tada bio u potpunosti riješen ali primila sam takvo 
olakšanje znajući da su mi grijesi oprošteni da ona neprekidna 
bol u kralježnici koju sam osjećala više nije bila prisutna. Na 
tom samom početku znala sam da je to bila Božja ruka i za 
mene više nije bilo kolebanja. Od tada je bilo sve bolje i bolje. 
Upoznavala sam Boga kroz biblijsku Riječ i u meni je stalno rasla 
vjera i očekivanje dobrih stvari. Otkrila sam kako Isus uči da 
mogu moliti Nebeskog Oca za svaku svoju situaciju i očekivati 
Njegov odgovor. Oni koji su već prije prihvatili Isusa i imali 
iskustva poučili su me kako moliti za zdravlje i kako se oduprijeti 
napadima u Isusovo Ime.
Sjećam se jedne prigode kada sam imala prometnu nezgodu. U 
Istri su tijekom zime poledice česta pojava i dijelovi prometnica 
mogu biti vrlo opasni. Vraćala sam se s medicinskog tretmana 
putujući svojim automobilom i na cesti sam naišla na poledicu. 
Auto je počeo klizati i nisam ga više mogla kontrolirati, okrenula 
sam se na krov i završila u jarku. Netom prije toga zavapila sam: 
„Bože, pomozi mi!“, znala sam da Bog u svemu može pomoći. 
U toj nesreći ništa mi se nije dogodilo – nikakva ozljeda. Bog 
me je zaštitio i od dodatnih posljedica jer su mi na tretmanu s 
kojeg sam dolazila namazali tijelo nekim pripravkom koji izaziva 
neželjene reakcije u dodiru s vodom. Da sam tada trebala hitnu 
medicinsku pomoć bila bih odvedena u ambulantu gdje bi me 
prali i nastali bi plikovi i bolne reakcije kože. Bog me je i od toga 
sačuvao!
Iskrivljena kralježnica BIO je moj problem. Kažem da je to bio 
problem jer sada me ne boli, a to znači da ništa ne pritišće. 
Ponekad se bol pojavi i to može biti i zbog godina. Znam da Bog 
voli i stare i mlade, ali đavo također stalno napada na naše živote. 
Imam 71 godinu i nisam bolesna. Mora se priznati da su to godine 
u kojima ljudi često boluju. Ako me nešto sitno zaboli, nema 
panike jer napada će uvijek biti. Zato se molitvom u Isusovo Ime 
odupirem napadu. Kada osjetim neku bol u kralježnici, ramenu 
ili kukovima, kažem: „Bože, ja to Tebi predajem! Znam da si Ti 
Gospodar i znam da je sve u redu! Meni pripada zdravlje, a ne 
bolest, u Isusovo ime!“.
Danas sam zdrava, a prije dvadeset godina bila sam jako bolesna. 
Kralježnica se prirodno ne obnavlja jednostavno, ali mene je Isus 
ozdravio. Zato svu slavu dajem Isusu, On je moj Spasitelj!

Davorka iz Buja

     PREPORUČAMO!!!
R.W. Schambach - ČUDesa

Knjiga prenosi zapanjujuće Božje 
djelovanje u životima ljudi u velikoj 
potrebi. Jedno za drugim navode 
se velika i čudesna svjedočanstva i 
odgovori na molitvu vjere. Spoznaje 
iz ove knjige mogu ojačati tvoju vjeru 
i oslabiti tvoje sumnje. NARUČI 
SVOJ PRIMJERAK!

www.okknjizara.com  
e-mail: info@okknjizara.com 

tel. 01/6159-068
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KRISTOVA ŽRTVA ZA NAS
AUTORICA: Željka Rupčić, Zagreb

U prvim poglavljima Biblije, u Knjizi 
Postanka, čitamo o tome kako je Bog 
stvarao svijet, te na koncu i čovjeka. 

Čovjeka je stvorio da svojom naravi bude 
sličan Njemu. U isto mu je vrijeme Bog dao i 
slobodnu volju kojom će čovjek moći odlučiti 
hoće li vjerovati Bogu i slušati ga ili mu 
okrenuti leđa i raditi po svome.
Nažalost, kada je đavao kušao čovjeka, on je odlučio isprobati 
što se nalazi u zoni zabrane koju mu je Bog odredio, ne vjerujući 
da ga Bog želi sačuvati od zla. Kao posljedica ljudske odluke 
da griješi došla je duhovna smrt, odvojenost od Boga i grešna 
narav u ljudsko srce. Povijest čovječanstva već u samom početku 
zaokrenula se u lošem smjeru zbog ljudskoga grijeha i njegovih 
posljedica.
Već prilikom čovjekovog pada u grijeh, Bog u svojoj milosti 
obećava čovječanstvu spasitelja koji će satrti glavu zmiji, đavlu. 
Čovjek je pri padu u grijeh izgubio Božju narav, te je u njegovo 
srce ušao grijeh. Zbog grijeha smo, umjesto da budemo Božja 
djeca, postali „djeca srdžbe kao i svi ostali“ (Efežanima 2:3). Da 
su svi ljudi djeca Božja, tad ne bi bilo ratova, krađa, prijevara, 
preljuba, sebičnosti… No ljudi su zbog svoga grijeha umjesto 
Božje poprimili grešnu narav, koja nas odvaja od Boga. Ništa što 
je prljavo ne može opstati u Božjoj prisutnosti. Grijeh onečišćuje 
čovjeka i odvaja ga od Njegovog Stvoritelja.
Kako nije bilo i nikada neće biti čovjeka bez grijeha, Bog Otac 
odlučio je kao Spasitelja od grijeha poslati svoga Sina. „I Riječ 
je tijelom postala i nastanila se među nama“ (Ivan 1:14). Isus, 
koji je oduvijek bio Bog, postao je svojim rođenjem i čovjekom, 
jednim od nas, s tom razlikom što nikada nije sagriješio. Njegovo 
poslanje bilo je da otkupi čovječanstvo od grijeha i njegovih 
posljedica. Grijeh je taj koji nas je odvojio od Boga i koji uništava 
naše živote. Isus je svoje poslanje da nas otkupi od grijeha i 
duhovne smrti u potpunosti ispunio.
„Za naše grijehe probodoše njega, za opačine naše njega satriješe. 
Na njega pade kazna – radi našeg mira, njegove nas rane iscijeliše“ 
(Izaija 53:5).
Isus je preuzeo naše grijehe na sebe, te primio kaznu koju smo mi 
trebali primiti. Bio je naša zamjena – preuzeo je našu kaznu kako 
bismo mi primili Njegov mir s Bogom. Đavao i njegovi demoni 
likovali su nad Isusovom smrću. Međutim, treći dan, u skladu sa 
starozavjetnim proroštvima, Isus je uskrsnuo, zadobivši pobjedu 
nad smrću, grijehom i đavlom. Isusa je Bog Otac postavio na 
najvišu poziciju u duhovnom svijetu, a imenu Isus dao je najveću 
duhovnu vlast.

Isusov put prekrasno je opisao apostol 
Pavao u Poslanici Filipljanima 2:6-11:
„On, božanske naravi, nije se ljubomorno 
držao svoje jednakosti s Bogom, nego se 
nje lišio uzevši narav sluge i postavši sličan 
ljudima. Kad postade kao čovjek, ponizi sam 
sebe postavši poslušan do smrti, i to do smrti na križu. Zato ga 
Bog uzdiže na najvišu visinu i dade mu jedincato ime koje je iznad 
svakoga drugog imena, da se Isusovu imenu pokloni svako koljeno 
nebeskih, zemaljskih i podzemaljskih bića, i da svaki jezik prizna – 
na slavu Boga Oca: Gospodar je Isus Krist.“
Ništa od onog što je Isus učinio za nas ne dolazi u život pojedinca 
samo od sebe niti na silu. Spasenje od grijeha, mir i prijateljstvo 
s Bogom možeš primiti kroz osobnu vjeru u Kristovu žrtvu i 
uskrsnuće.
„Ako ustima svojim priznaješ Isusa Gospodinom (Gospodarom) i 
srcem svojim vjeruješ da ga je Bog uskrisio od mrtvih, bit ćeš spašen“ 
(Rimljanima 10:9). „Dakle: opravdani vjerom u miru smo s Bogom 
po našem Gospodinu Isusu Kristu“ (Rimljanima 5:1).

Kada svojim srcem povjeruješ u Kristovu 
žrtvu za tebe i u Njegovo uskrsnuće, tada 
na dar primaš spasenje koje je On skupo 
platio svojom krvlju. Spasenje uključuje 
opravdanje pred Bogom, mogućnost 
da budeš blizak Bogu, Njegov prijatelj, 
promjenu stare grešne naravi u novu 
pravednu narav, mir u srcu i brojne druge 
blagoslove za koje je Isus platio cijenu na 
križu. Spasenje se postiže vjerom srca u 

Kristovu žrtvu i usmenim priznanjem Krista kao Gospodara i 
Spasitelja. Tvoj duhovni život prilikom spasenja je tek počeo.
„S Kristom oživi i vas koji ste bili mrtvi zbog svojih prekršaja i 
grijeha u kojima ste nekoć živjeli prema Eonu (Princu) ovoga 
svijeta, prema gospodaru zračnog kraljevstva – duhu koji je 
sada na djelu među nevjernicima. Među ovima smo nekoć i mi 
svi živjeli u svojim tjelesnim požudama vršeći prohtjeve tijela i 
svog samovoljnog mišljenja i bili od naravi djeca srdžbe kao i 
svi ostali. Ali Bog koji je bogat milosrđem – iz svoje velike ljubavi 
kojom nas je ljubio – nas, koji smo bili mrtvi zbog grijeha, s 
Kristom oživi – milošću ste spašeni!“ (Efežanima 2:1-5).
Ljudi vole primati lijepe darove, poklonjene s ljubavlju. Najveći 
i najljepši dar koji u životu možeš primiti je Božji dar spasenja!

„Bog s nebesa 
gleda na 
sinove ljudske 
da vidi ima li 
tko razuman 
Boga da traži“ 
(Psalam 53:3)

TEMELJI VJERE

Richard Peter Bennet - KATOLICIZAM
Zanimljiva knjiga u kojoj autor 
obrađuje i razmatra najvažnija učenja 
Rimokatoličke crkve u svjetlu Svetog 
Pisma. Glavna svrha ove knjige je 
iznošenje Istine o Bogu i spasenju. 

NARUČI SVOJ PRIMJERAK!
www.okknjizara.com  

e-mail: info@okknjizara.com 
tel. 01/6159-068
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Isus je preuzeo 
naše grijehe na 
sebe, te primio 
kaznu koju smo 
mi trebali primiti. 

Kada svojim 
srcem povjeruješ 
u Kristovu žrtvu za 
tebe i u Njegovo 
uskrsnuće, tada 
na dar primaš 
spasenje koje je 
On skupo platio 
svojom krvlju. 
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 oD roba Do Premijera

   U knjizi Postanka nailazimo na izvanredne događaje vezane za 
Josipa. Mlad čovjek, adolescent, očev ljubimac. Bog mu daje par 
snova o budućnosti i njegova braća počinju poprijeko gledati na 
njega. Budući da mu je otac darovao šareni kaput, njihova srdžba 
i zavist su eskalirali. Jednog dana na ispaši Josip dolazi k njima i 
oni odluče riješiti problem zvan Josip.
   Nakon razgovora, odluče ga prodati strancima koji će s njim 
postupiti po svojoj volji. U Postanku 39:1–5 stoji:
   „Josipa dovedoše u Egipat. Tu ga od Jišmaelaca koji su ga 
onamo doveli kupi Egipćanin Potifar, dvoranin faraonov i 
zapovjednik njegove tjelesne straže. Jahve je bio s Josipom, zato je 
u svemu imao sreću. Egipćanin ga uzme k sebi u kuću. Vidje njegov 
gospodar da je Jahve s njim i da svemu što mu ruka poduzme, 
Jahve daje uspjeh; zavolje on Josipa i uze ga za dvoranina, i 
postavi ga za upravitelja svoga doma i povjeri mu sav svoj imetak. 
I otkad mu je povjerio upravu svoga doma i svega svog imetka, 
blagoslovi Jahve dom Egipćaninov zbog Josipa: blagoslov Jahvin 
bijaše na svemu što je imao – u kući i u polju.“
   Da bismo shvatili težinu Josipove situacije moramo razmisliti o 
neizrečenom.
   Tamo, na toj tržnici, Josip je bio gol i bos, vezan poput stoke i 
licitiran. Tko će dati više? Komu taj dečko nešto vrijedi?
   Dok stoji tamo on ima puno razloga za strahove, za osjećaj 
odbačenosti i poniženja. Njegova braća su ga odbacila i ponizila, 
te poslala u neizvjesnost, na milost ili nemilost nepoznatih ljudi.
   Sva poznanstva i prijatelji više nisu s njim. Odveden je od svog 
oca i obitelji. Nema diplomu ni veze. On je nula i počinje od nule. 
Vjerojatno i gore. Sve što Josip ima je Božje obećanje, san koji 
mu je dao Bog. Ako mu Bog ne pomogne, za njega nema nade. 
Ako Bog nije s njim, onda nitko nije. Ali Josip ne gubi vjeru i 
Bog se počinje očitovati. Njegov gospodar počinje uviđati da je 
Bog s Josipom i da mu On daje uspjeh. Zbog toga ga postavlja na 
najutjecajnije mjesto u cijelom svom domu.
   Za kratko vrijeme Josip izlazi iz minusa u plus, iz poraza u 
pobjedu. Iz promašaja u uspjeh. Zašto? Jer je Jahve s njim.
   Kada je Bog s tobom, On će te podići. On će ti dati uspjeh, 
mudrost, snagu. Što god ustrebaš, On će to providjeti. Jedno od 
Božjih imena je Jahve Jira – Bog koji proviđa. Bolje je imati Njega 
nego sve bogatstvo, veze i slobodu.
   NOVE KUŠNJE
   No, Josipov neprijatelj ne spava. Potifarova žena ima grešnu 
nakanu i Josip ju pokušava izbjeći. No jednog dana, ona ga lažno 
optuži za napastovanje i zbog toga Josip završi u zatvoru.
   Sigurno je mogao reći: „Baš mi je krenulo i odmah propadoh. 
Bože zašto?“ No, nigdje ne vidimo da Josip mrmlja, traži krivca. 
Ne vidimo da osuđuje druge i opravdava sebe. Ponovno, u zatvoru, 
Bog mu iskazuje blagonaklonost:
„Ali je Jahve bio s njim, iskaza naklonost Josipu, te on nađe milost 
u očima upravitelja tamnice. Tako upravitelj tamnice preda u 
Josipove ruke sve utamničenike koji su se nalazili u tamnici i ondje 
se nije ništa radilo bez njega.“

   (Postanak 39:21,22)
   PREOKRET
   Kada je Bog s tobom, On okreće situacije u tvoju korist. Iako je 
izgledalo da će zatvor naštetiti Josipu, to se nije dogodilo. Nakon 
nekog vremena, dva faraonova službenika završe u zatvoru: 

peharnik i pekar. Obojica su bila izravno u službi faraona.
   Kad su usnuli san koji ih je zaintrigirao a nisu znali njihova 
tumačenja, Josip im je dao tumačenje. I doista, ono se pokazalo 
istinitim. Nakon nekog vremena i faraon je usnuo san. Kako 
mu nitko nije mogao protumačiti san, peharnik se sjetio Josipa i 
njegova dara da točno tumači snove. Josipa dovedu pred faraona 
te on točno protumači snove i ponudi savjet što učiniti glede onoga 
što dolazi. To se faraonu toliko svidjelo da on postavi Josipa za 
premijera u Egiptu.
   Događaj je opisan u knjizi Postanka:
   „Svidje se odgovor faraonu i svim njegovim službenicima. Zato 
faraon reče svojim službenicima: ‘Zar bismo mogli naći drugoga 
kao što je on, čovjeka koji bi bio tako obdaren duhom Božjim?’ 
A onda faraon reče Josipu: ‘Otkako je sve to Bog tebi otkrio, 
nikoga nema sposobna i mudra kao što si ti. Ti ćeš biti upravitelj 
moga dvora: sav će se moj narod pokoravati tvojim naredbama. 
Jedino prijestoljem ja ću biti veći od tebe. Postavljam te, evo,’ 
reče faraon Josipu, ‘nad svom zemljom egipatskom.’ Poslije toga 
skine faraon sa svoje ruke pečatni prsten i stavi ga Josipu na ruku. 
Zatim zaodjene Josipa odjećom od najljepše tkanine, a o vrat mu 
objesi zlatan lanac. Vozio se on u kolima kao njegov zamjenik, a 
pred njim klicahu: ‘Abrek! Na koljena!’ Tako ga postavi nad svu 
zemlju egipatsku. Još faraon reče Josipu: ‘Premda sam ja faraon, 
neće nitko dići svoje ruke ni noge bez tvog odobrenja u svoj zemlji 
egipatskoj.’“

   (Postanak 41:37–44)
   Kad je Bog s tobom, On može preokrenuti tvoju situaciju. On 
te može uzvisiti. On od roba može stvoriti premijera. Bez obzira 
tko si ti, odakle dolaziš, Bog te može podići. Bez obzira u kojoj 
se situaciji trenutno nalaziš, Bog to može promijeniti. Ako je 
On s tobom, sve je podložno promjeni. Ne gubi vjeru, ne budi 
obeshrabren, Bog će ti pomoći. Vjeruj, uzdaj se u Njega. Njegova 
prisutnost osigurava uspjeh. Sjeti se Josipa: rob, gol i bos, bez 
prijatelja, ali Bog mu daje uspjeh!
   Reci sebi: Bog je sa mnom, On mi pomaže i On će me učiniti 
uspješnim.
   Ako je pomogao Josipu, On će pomoći i tebi. Ako je Josip mogao 
i ti možeš.
   Uključi Boga u svoj život, ne ignoriraj Ga, ne zapostavljaj 
Ga. Osloni se na Njega. Ako Gospodin ne gradi kuću, uzalud se 
muče graditelji. Uključi Ga, dopusti mu da gradi tvoj život, tvoja 
vjerovanja, tvoju obitelj, tvoj posao i karijeru.

 (Iz knjige ‘‘NETKO DOBAR’’, autor: Damir Šićko Alić) 

                                 PREPORUČAMO!!!
Damir Šićko Alić - NETKO DOBAR

Knjiga prepuna riječi ohrabrenja i 
poticaja temeljenih na biblijskoj riječi i 
učenju Britak stil pisanja i argumentacija 
autora zasigurno čini ovu knjigu 
zanimljivom svakom čitatelju.
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e-mail: info@okknjizara.com 
tel. 01/6159-068
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LJUDI VOLE MOĆ
AUTORICA: Tajana Radić, Zagreb
 

Svi ljudi vole moć, a posebno političari. Moć je nekima 
hrana i snaga. Neki čak obole zato što žele biti moćni, da 
vide ljude kako im plješću, da im se dive i klanjaju. Ako se 

to ne ostvari upadnu u depresiju ili nešto gore. Uvijek sam se 
pitala zašto postoji tolika potreba da budemo nad nekim. Bolji 
od nekog, pametniji, uspješniji, bogatiji 
ili ljepši. Želja za moći je ponekad toliko 
jaka da ubija ljude u svakom smislu. 
Stalno je prisutno neko natjecanje, stalno 
neka borba u kojoj netko strada. Politika 
je centar iskazivanja potrebe i borbe za 
moći. Svi žele biti kraljevi ili što bliže vlasti 
i svim blagodatima koje ona donosi. 
U posljednje vrijeme kod nas su naglašena stranačka previranja. 
Malo se svađaju stranka protiv stranke, a zatim tabori 
unutar stranka, sve zbog te iste moći. U jednoj političkih 
stranci bude po nekoliko struja i svaka misli da je bolja 
od one druge. Zbog tolike fokusiranosti na pozicije 
vlasti oni zaboravljaju zašto su tu. Čim jedna vlast 
dođe poruši sve, pa i ono dobro od prethodne vlasti, 

i tako se stalno vrtimo u krug. 
Nije ni čudo u kojem je stanju 
naša država jer se ponekad 
više smišlja na koji način 
srušiti predsjednika 
Vlade, predsjednika ove 
ili one stranke, nego 

što se traži stvarno rješavanje problema. 
Moć bez Božje mudrosti i poniznosti je 
jalova.
Najmoćniji na zemlji bio je Isus. 
On je radio sve suprotno kako bi 
pokazao što zapravo znači biti 
moćan. On se nije ljubomorno 
držao svoje jednakosti s Bogom, 
već je došao na zemlju i neko 
vrijeme bio običan tesar. Nije 
se pouzdavao sam u sebe, 
već je za sve tražio volju i 
mudrost svoga Oca, Boga. 
Nije čeznuo da sjedi na 
tronu i bude vladar svijeta, 
već je izabrao biti žrtvovan 
za sve. Izabrao je biti sluga. 

Nije tražio da se njemu peru noge, nego je svojim učenicima prao 
noge. Nije išao uokolo i sudio ljude zbog grijeha, već je pružao 
ruku da izađu van iz grijeha. Nije se molio zato da ga drugi vide, 
već je nasamo tražio vrijeme s Bogom. Nije koristio anđele da 
mu nose hranu, odjeću, pišu raspored i nose na ramenima.
Kada su se učenici zaželjeli moći, rekao im je najveću tajnu - tko 
želi biti prvi neka bude posljednji, tko želi sjediti naprijed neka 
najprije sjedne odostraga. Najveća zapovijed koju je Najmoćniji 
zapovjedio bila je - ljubi Gospodina, Boga svoga svim srcem 
svojim, svom dušom svojom i svim umom svojim i ljubi 
bližnjega svoga, kao samoga sebe. Ne samo da je zapovjedio 
ljubav već i da oprostimo nebrojeno puta onima koji nas 

povrijede. Da volimo naše neprijatelje i činimo im dobro. 
Nije tražio pljesak ili odobravanje drugih, brdo novca ili 

veličanstvene protokole. Umro je ponižen i ostavljen 
sam, izdan, odbačen i gol na Križu. Izabrao je teže i zato 

je promijenio povijest. Nije imao kraljevski sprovod, 
ali je veličanstveno uskrsnuo da bude vladar svega. 

Svojim primjerom otkrio 
nam je snagu poniznosti. 

Platio je kartu drugima 
za život vječni, život u 

obilju. Bez obzira na 
veliku žrtvu i muku 

On i dalje voli svakog od nas.
Republika Hrvatska se deklarira kao 

kršćanska zemlja, a političari većinom 
kao vjernici. Kada bi stvarno bilo tako, 

onda bi naši vođe umjesto želje za 
moći trebali nasljedovati Isusa u 

poniznosti i želji da pomognu, 
makar to značilo da moraju biti 

kao sluge koje su spremne 
žrtvovati vlastite želje, ambicije 

i živote za dobrobit drugih 
bez obzira sviđaju li im se 
ti isti ili ne. Vjerujem kako 
bi tada u kratkom roku 
naša država bila potpuno 
drugačije mjesto. Mjesto 
napretka, zajedništva i 
ostalih pozitivnih promjena. 

Politika je centar 
iskazivanja potrebe 
i borbe za moći. Svi 
žele biti kraljevi 
ili što bliže vlasti i 
svim blagodatima 
koje ona donosi.

Čim jedna vlast 
dođe poruši sve, 
pa i ono dobro od 
prethodne vlasti, 
i tako se stalno 
vrtimo u krug.

Republika Hrvatska 
se deklarira kao 
kršćanska zemlja, a 
političari većinom 
kao vjernici.

On, božanske naravi, nije se ljubomorno držao svoje 
jednakosti s Bogom, nego se nje lišio uzevši narav sluge i 
postavši sličan ljudima.                                 Biblija, Filipljanima 2:5,6
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Demoni se vole skrivati, oni su majstori prijevare. Prijevara 
je đavlova specijalnost. On vara ljudski rod još od početka 
vremena.

Prevariti znači: UZROKOVATI DA SE ONO ŠTO JE KRIVO, SMATRA 
VJERODOSTOJNOM ISTINOM.
Prijevara je umjetnost nagovora da osoba povjeruje 
laži. To je uloga demonskih bića. Oni žele posijati 
krive misli, emocije i djelovanja u živote ljudi.
Kako bi postigli svoje ciljeve, oni moraju ostati 
nezapaženi. Kao vjernici pozvani smo izbjegavati 
svaku tamu!
“A ovo je poruka koju smo čulu od njega i koju vam dojavljujemo: 
Bog je svjetlo i nikakve tame nema u njemu.” (1. Ivanova 1:5)
“… od onih koji ostavljaju staze poštenja te idu mračnim putovima; 
koji se vesele čineći zlo i likuju u opačinama zloće…” (Izreke 2:13-
14)
“Ako tvrdimo da smo u zajedništvu s njim, a živimo u tami, lažemo i 
ne postupamo prema istini.” (1. Ivanova 1:6)
“Hodi li tko noću, spotiče se jer nema svjetlosti u njemu.” (Ivan 11:10)
Demoni ovise o tami kako bi mogli djelovati. To je način na 
koji oni izbjegavaju izbacivanje od strane gorljivih vjernika. 
Oslobođenje je jedna od primarnih djelovanja proročkog 
naroda. Oni su pozvani rasvijetliti i razotkriti skrivene demone.
Sjećam se prije nekog vremena kako sam razgovarao sa 

suprugom o jednoj osobi. Ta je osoba 
izvanrednog proročkog dara, i stvarno 
volim tu osobu i njeno služenje i 
vjerujem u snagu njene službe. Čitao 
sam neke stvari koje su napisane i 
promatrao duha koji se nalazi iza svega 

toga. Osjetio sam snažni korijen gorčine. Rekao sam joj svoju 
zabrinutost i samo nastavio moliti.
U narednim mjesecima promatrao sam kako ta osoba tone 
sve dublje i dublje u duboku jamu gorčine. Njen je glas postao 
onečišćen i duhovni zamah se smanjio zbog skrivenih demona 
odbačenosti i boli. Ona je trebala oslobođenje, no, ostala je na 
žalost svezana.
Jedan od najočitijih primjera skrivenih demona susreo sam prije 
mnogo godina dok sam služio u jednoj veoma snažnoj crkvi. 

Ta je crkva imala veoma visok strop koji je bio obojen u crno. 
Dok sam propovijedao Bog mi je pokazao duhovno područje i 
odjednom sam vidio demona kako visi s roga krova.
Počeo sam svezivati tog zloduha, i tada mi je Bog rekao nešto što 
mi je zaledilo krv u žilama. Rekao mi je da taj demon ima pravo 
biti na tome mjestu zato što mu je vodstvo to dozvolilo. Oni 
su voljeli te demonske manifestacije i pozvali su tog demona. 
Rekao mi je još da taj zloduh neće otići jer nisam autoritet u 
tome duhovnom domu. Bio sam samo posjetitelj.
Jedino sam rekao svojoj supruzi o tome što sam doživio. Kasnijih 
godina duh nemorala se očitovao u crkvi kroz pastoralno 
vodstvo. Oni su odbili to konfrontirati i izgubili su sve što su imali 
i gradili zbog skrivenog demona.
Ako takav skriveni demon ostane skriven, 
nitko ga ne prepozna i ne konfrontira, on će u 
konačnici uspostaviti utvrdu iz koje će pokušati 
preuzeti. Što je skriveno to će izaći na svjetlo. 
Demoni ulaze kroz otvorena vrata: povreda, 
zamjerka, bol ili neka druga. Svi mi činimo ovakve pogreške, no, 
Duh Sveti će nas metodološki poticati da se pokajemo kako bi 
u konačnici razotkrili i istjerali tog skrivenog demona i zatvorili 
mu vrata.
“Sotona ima pristup u područje tame, no, zaposjesti može samo 
ona područja u kojima su mu ljudi kroz grijeh dali mjesta.” – 
Francis Frangipane
Ključevi:
• Budite osjetljivi na Duha Svetoga koji vas potiče da zatvorite otvorena vrata
• Nemojte biti nepažljivi na znakove upozorenja glede ljudi i službenika
• Kada osjetite duhovni napad težine u duhu uđite u molitvu i molite za    
   otkrivenje skrivenih demona
• Budite brzi na pokajanje ako postoje otvorena vrata

Izvor: Petar Fabijanic blog
Autor: Ryan LeStrange

skriveni DEMONI

“A ovo je poruka koju smo čulu od njega i koju vam 
dojavljujemo: Bog je svjetlo i nikakve tame nema u njemu.” 

Biblija, 1. Ivanova 1:5

Prijevara je 
umjetnost 
n a g o v o r a 
da osoba 
povjeruje 
laži.

Roberts Liardon- BOŽJI GENERALI 1 i 2
Knjiga u dva dijela predstavlja 
neke od najvećih službi koje su 
zapalile vatru probuđenja po 
cijelom svijetu. Među njima se 
nalaze: William J. Seymour, sin 
nekadašnjeg roba, koji je malu 
štalu u Ulici Azusa u Los Angelesu 
pretvorio u međunarodno poznato 
središte probuđenja. Aimee Semple 
McPherson, glamurozna i blistava 
osnivačica crkve Foursquare 
Church i prve nacionalne 
kršćanske radio postaje. Smith 
Wigglesworth, vodoinstalater koji 

nije čitao ništa drugo osim Biblije – i dizao mrtve u život, Kathryn 
Kuhlman, čiji su sastanci ispunjeni čudesima po vjeri privlačili 
milijune skeptika. Sadržaj knjige obogaćuju i brojne originalne 
fotografije. 

NARUČI SVOJ PRIMJERAK!
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                                 PREPORUKA

Dok sam propovijedao 
Bog mi je pokazao 
duhovno područje i 
odjednom sam vidio 
demona kako visi s 
roga krova.

Demoni ulaze 
kroz otvorena 
vrata: povreda, 
zamjerka, bol 
ili neka druga. 
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SAMO PISMO (SOLA SKRIPTURA)
AUTOR: pastor Damir Šićko Alić, Zagreb

Nedavno sam pročitao članak s jednog portala o tome 
kako je nauk Sola Scriptura zabluda. Naravno, da bi se 
postavili u poziciju prednosti, oni prvo krivo tumače izraz 

i nauk Sola Scriptura. To nije prvi put da ljudi omalovažavaju 
Sveto Pismo i pišu u korist svoje vjerske institucije kao da je 
ona, i samo ona, iznad Svetog Pisma i istinski, pravi tumač 
Pisma. Nastojanja za preuzeti monopol, pravo i vlast očit su znak 
tjelesnosti i ljudskog politikanstva.
U tekstu stoji: ”Protestantsko učenje da je Biblija jedini duhovni 
autoritet, Sola Scriptura, ne može se pronaći nigdje u Bibliji”. 
Sama ta izjava je netočna. Mi ne tvrdimo da je Biblija jedini 
duhovni autoritet, već tvrdimo da je Biblija vrhovni duhovni 
autoritet jer je u njoj objavljenja Božja volja, Božja riječ. A Božja 
riječ je iznad riječi bilo kojeg čovjeka ili organizacije pa čak 
iznad riječi rimokatoličkih crkvenih učitelja ili rimokatoličke 
vjerske institucije. S druge strane, rimokatolici indirektno kažu 
da vrhovni autoritet nije Sveto Pismo (Biblija), nego učiteljstvo 
rimokatoličke crkve. Drugim riječima, kažu da su oni 
sami vrhovni autoritet. Jako zgodno.
U tekstu također piše: ”Niti jedna knjiga (uz 
izuzetak Apokalipse sv. Ivana) za sebe ne tvrdi da 
je inspirirana”. Ovo je također neistinita tvrdnja, jer 
u Pismu stoji: ”Cijelo je Pismo od Boga nadahnuto 
i korisno za pouku, dokaz, korekciju, za odgajanje u 
pravednosti, da čovjek Božji bude savršen, potpuno 
opremljen za svako dobro djelo.’’ (2. Timoteju 3:16,17). 
Riječ ‘‘nadahnuto’’ znači inspirirano ili izdahnuto. Dakle, cijelo je 
Pismo od Boga nadahnuto, inspirirano i toliko sveobuhvatno 
da je dostatno da čovjek Božji bude savršen i potpuno 
opremljen za svako dobro djelo. Sam taj stih pobija izjave da je 
Pismo nedovoljno ili nepotpuno, te da mu je potrebno dodati 
rimokatoličku predaju ili nauk da bi od njega bilo koristi.
Pisac teksta još kaže i da su protestanti ‘odbacili tradiciju i 
Crkvu’. Ovo je također laž. Protestanti nisu odbacili niti tradiciju, 
niti Crkvu. Odbacili su tradicije rimokatoličke institucije koje 
su uglavnom uspostavljene od četvrtog stoljeća do danas. Te 
tradicije nemaju nikakve veze s apostolskom tradicijom, štoviše, 
protivne su svetom Pismu i apostolskoj tradiciji. 
Protestanti nisu odbacili niti Crkvu, nego su odbacili rimokatoličku 
instituciju koja se nasilno nametala i nameće kao jedina prava 
crkva, jedini pravi tumač Pisma i nasljednik Katoličke Crkve. 
To nije istina. Rimokatolička institucija nije istinski nasljednik 
Katoličke crkve, iako se silno trudi nametnuti kao takva. 
Onaj tko je upoznat s poviješću zna da je većina i središte 
prednicejske crkve bilo na istoku. Od Jeruzalema, Efeza, Antiohije, 
Smirne, Aleksandrije do Rima, crkve na istoku dale su najviše 
crkvenih otaca i crkveno učenje. Ignacije, Polikarp, Klement, 
Ciprijan, Origen i mnogi drugi najcjenjeniji crkveni oci potječu 
s istoka te su njihove crkve pripadale istočnim crkvama. Rimska 
crkva se od početka trećeg stoljeća počela nametati kao nekakav 
autoritet, što joj istočne i Afričke crkve nisu dale za pravo. Tek 
u četvrtom i petom stoljeću, Rimska i Konstantinopolska crkva 
bivaju posebno prepoznate i to ponajviše zbog povezanosti s 
političkim središtima moći. Ipak, kao što je poznato, Katolička 
crkva je sve do jedanaestog stoljeća bila sačinjena od svih 

crkvi - crkvi istoka i zapada. Zato se i zvala Katolička, odnosno 
u prijevodu, univerzalna ili sveobuhvatna. Sve su one zajedno 
- istočne i zapadne crkve - činile jednu univerzalnu, Katoličku 
crkvu. U jedanaestom stoljeću, 1054. godine, dolazi do cijepanja 
Katoličke crkve na Pravoslavnu i Rimokatoličku crkvu i to zbog 
toga što Rimski biskup želi na silu nametnuti svoj autoritet 
biskupima s istoka i biskupi s istoka mu kažu: ‘‘Ne.’’
Kada neobjektivan, neiskren ili neupućen rimokatolik 
poistovjećuje Rimokatoličku crkvu s Katoličkom, to je potpuno 
krivo. Rimokatolička crkva nije isto što i Katolička crkva. Katoličku 
crkvu čine novorođeni vjernici u svim crkvama: Koptskoj, 
Rimokatoličkoj, Pravoslavnoj, Baptističkoj, Pentekostnoj... Crkva 
koja je sačinjena od vjernika svih crkvi je Katolička, univerzalna i 
sveobuhvatna. Rimokatoličku crkvu, s druge strane, čine samo oni 
vjernici koji priznaju Papu za svog poglavara. Tako rimokatolički 
vjernici čine tek dio univerzalne, sveobuhvatne, Katoličke 
Crkve. Ovu igru zamjene pojma Rimokatoličke i Katoličke crkve 
neobjektivni i neiskreni rimokatolici koriste kada naglašavaju da 
su Katolička crkva i učiteljstvo dali svijetu Novi Zavjet ili Bibliju. 
Time sebi žele prisvojiti monopol, čast i privilegije koje im ne 

pripadaju. Za taj monopol, čast i privilegije i danas 
se bore neistinama i poluistinama. 
Kada protestanti koriste izraz ‘‘Samo Pismo’’, ne 
koriste ga izvan konteksta. Izraz se koristi u situaciji 
u kojoj crkveno učiteljstvo govori jedno, a Sveto 
Pismo drugo. Tim izrazom protestanti kažu: ‘‘Ne 
želimo prihvatiti ono što je protivno Svetom Pismu i 
držat ćemo se samo onoga što nam Pismo kaže’’. Kad 
rimokatolici kažu: ‘‘Trebamo se držati i prakticirati 

ono što kažu naši crkveni učitelji i predaja’’, protestanti koriste 
izraz  ‘Samo Pismo’’ da bi rekli: ‘‘Držat ćemo se samo onoga što 
nam Sveto Pismo kaže’’. U tome je kontekst izraza ‘‘Samo Pismo’’. 
Protestanti ne odbacuju Apostolsku predaju već samo onu 
predaju koja je ljudskog porijekla i protivna je učenju Svetog 
Pisma i Apostolskoj predaji. Kada su predaja, učenje i praksa 
crkve suprotni onome što piše u Pismu, ili kada crkvena učenja i 
prakse ne pronalazimo u Pismu, tada ih ne prihvaćamo.

     PREPORUČAMO!!!
Damir Šićko Alić - BIBLIJA

Ova jednostavno napisana knjiga 
može biti pomoć svakome tko 
želi saznati osnovne činjenice o 
Bibliji. Namijenjena je za temeljno 
razumijevanje i pristup korištenju 
zapisima koji se nalaze u ovoj 
Svetoj knjizi. Biblija je knjiga za 
koju kažu da je najtiražnija knjiga 
na svijetu stoga je izuzetno važno 
poznavati njenu svrhu i sadržaj. 
Višegodišnje istraživanje autora 
oblikovano je u formu malog ali 
praktičnog udžbenika.

NARUČI SVOJ PRIMJERAK!
www.okknjizara.com  e-mail: info@okknjizara.com 

tel. 01/6159-068

Cijelo je Pismo od Boga 
nadahnuto i korisno za 

pouku, dokaz, korekciju, 
za odgajanje u 

pravednosti, da čovjek 
Božji bude savršen, 

potpuno opremljen za 
svako dobro djelo.
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U prošlim izdanjima časopisa nastojali smo predstaviti 
pojedinačno sve crkvene zajednice nastale unutar 
ovog Saveza, njihove članove i voditelje povezane 

zajedničkom vizijom. Povodom dvadeset pete obljetnice 
djelovanja predstavljamo vam Savez Crkava ‘’Riječ Života’’. Kroz 
spomenuti period nastalo je preko deset crkvenih zajednica 
upornim radom okupljenih vjernika i u žarkoj želji da što više 
ljudi u našoj zemlji čuje Radosnu vijest Isusa Krista. Cijelim 
putem razvijanja našeg djelovanja i u raznovrsnim okolnostima 
koje su nastajale usmjeravani smo i hrabreni riječima Svetog 
pisma: ”Od najmanjega postat će tisuća, od neznatnoga moćan 
narod. Ja, Jahve, govorio sam; u pravo ću vrijeme izvršiti.” Izaija 
60:22. Vjerujemo da su nam upravo ove riječi istaknute Božjom 
intervencijom da budu ohrabrenje i utjeha u svako vrijeme i u 
svakoj sezoni. Uvijek i iznova vidjeli smo ispunjenje obećanja 
koja dolaze od Boga kroz Njegovu pisanu riječ i posebno 
nadahnute objave Duha Svetog u naše vrijeme. 
Sve lokalne crkve u Savezu okupljaju se redovno na tjednim 
bogoslužjima. Novi posjetitelji su često iznenađeni jer sastanci 
započinju radosno, s pjesmama koje slave Boga i Njegovu 
dobrotu. Naše su službe vrlo žive i dotiču okupljene, a žarke 
molitve koje upućujemo Bogu često su potvrđene zahvalama 
pojedinaca za Božju intervenciju u raznolikim situacijama i 
ponekad nezamislivim životnim okolnostima. Iako se sve odvija 
određenim redom, ne postoji neka religijska ceremonija. Uvijek 
se naglašava vjera u Isusa Krista kao Spasitelja jer je to put u blizak 
odnos s Bogom. Zbog toga redovno svjedočimo o promijenjenim 
životima mnogih. Dinamične i zanimljive propovijedi usmjerene 
su prema ljudskim srcima jer se ne oslanjaju na sposobnost 
govornika već tražimo suradnju i vodstvo Duha Svetog. U mnogo 
navrata svjedočili smo iscjeljenjima i oslobođenjima ljudi, jer su 
to znakovi kojima Bog popraćuje propovijedanje svoje Riječi. 
Osim služenja domaćih službenika, u našim smo crkvama imali 
prilike slušati propovijedi iskusnih službenika iz brojnih drugih 
zemalja.
Razvili smo također i opsežan rad s djecom te program 
osnovnoškolskog vjeronauka. Kroz ovaj rad od malih nogu djeca 
upoznaju Božju ljubav, važnost obiteljskih odnosa i kršćanske 
vrijednosti za praktičan život. Među tinejdžerima su također 
popularni sastanci na kojima se okupljaju mladi. Prilagođen 
sadržaj i druženje privlače sve više ovu generaciju pritisnutu 
lošim utjecajima današnje kulture. 
Crkve kroz svoj rad pomažu ljudima da se oslobode ovisnosti 
o pušenju, alkoholu, drogi, te da nastave živjeti oslobođeni od 
tih ovisnosti. Također pomažemo u izgradnji zdravih obiteljskih 
odnosa. Savjetovanjem i molitvom pružamo pomoć ljudima 
u različitim životnim situacijama, a prema mogućnostima i 
humanim djelima. Svojim djelovanjem i molitvama nastojimo 
doprinositi dobrobiti svoje zemlje i društvene zajednice.
Savez je pokrenut vizijom koju i danas držimo kao smjernicu 
za ono što vjerujemo da je Božja volja. Specifične značajke i 
odrednice vizije održavaju jedinstvo i usmjeravaju rad svih naših 
crkava. 
1. Objavljivati Božju Riječ (Bibliju)
Zajednička strast da prije svega objavljujemo Božju Riječ 
(Bibliju) očituje se svjedočenjem većine naših članova, zatim 
službenim propovijedanjem i poukama koje su temeljene 

isključivo na Bibliji. Organizirana izdavačka djelatnost pomaže 
da Riječ dođe na mnoga mjesta u zemlji i izvan naših granica 
te je iz tog razloga započeta i registrirana izdavačka djelatnost. 
Kroz rad knjižare objavljeni su brojni naslovi domaćih i stranih 
kršćanskih propovjednika i učitelja, glazbena izdanja, mnoštvo 
audio i video zapisa redovnih bogoslužja i posebnih prigoda. 
Televizijska emisija ‘’Riječ Života’’ koristi se za širi medijski utjecaj 
uz internetski portal, društvene mreže i besplatni časopis.
2. Utvrditi jake lokalne crkve 
U dijelu vizije da se utvrde jake lokalne crkve naglašeno je 
naše nastojanje da svaka organizirana grupa vjernika bude 
jedinstvena u svom nastupu i zajedničkom radu kako bi sve 
crkve lokalno bile jake i djelotvorne u svome radu. Vjerujemo 
da je djelotvornost crkava pokrenuta zajedničkom molitvom 
koja redovito okuplja naše članove i posjetioce. Kao i u doba 
Djela apostolskih njegujemo praksu kućnih okupljanja gdje se 
razvijaju bliskiji odnosi i prijateljstvo vjernika. 
3. Poučavati ljude kroz djelovanje crkve i kroz Biblijsku školu 
Redovitim crkvenim sastancima i organiziranjem izvanrednih 
seminara i sličnih prigoda stalno se podiže razina poučenosti 
i jasnoće Riječi u svakodnevnom praktičnom životu vjernika. 
Posebnost našeg djelovanja odlikuje također i periodično 
održavanje kvalitetne Biblijske škole u kojoj se izgrađuju 
zainteresirani vjernici i pripremaju budući službenici. Vjerujemo 
da Bog može od nekolicine ljudi stvoriti tisuće Isusovih 
sljedbenika, a najslabijeg kršćanina dovesti do duhovne snage 
i zrelosti.
4. Poučene ljude ohrabriti i poslati u misijski rad gdje vidimo 
vodstvo Duha Svetog 
Naša usmjerenost na biblijsku poduku i trening ljudi koji se 
okupljaju u našim zajednicama pokazuje se kroz osnivanje 
brojnih lokalnih crkava i misijskih grupa nastalih u spomenutom 
periodu djelovanja. Tako su do danas započete brojne grupe 
vjernika, a aktivno djeluju lokalne Crkve registrirane kao Kršćanski 
Centri u našim gradovima: Zagrebu, Osijeku, Slavonskom Brodu, 
Varaždinu, Križevcima, Bjelovaru, Sisku, Puli, Splitu, Dubrovniku i 
Centar u Helsingøru u Danskoj.    
Pokretač i voditelj Saveza je Damir Šićko Alić koji je svoju 
službu započeo u Dubrovniku 1988. godine. Kršćanski centar 
„Riječ Života“ u Zagrebu započeo je s radom 1993. godine, a 
s vremenom su u rad i organizaciju uključeni brojni suradnici, 
pomoćni službenici i voditelji. 
Savez crkava „Riječ Života“ registrirana je vjerska zajednica u 
Republici Hrvatskoj koja se smatra dijelom reformacijske baštine 
i za vrhovni autoritet vjere drži Bibliju kao autentičnu Božju 
Riječ. Prepoznajemo također i djelo ostalih kršćanskih zajednica 
koje su temeljene na biblijskom nauku i radujemo se njihovom 
napredovanju kako bi zajedničkim nastojanjima ispunjavali 
poslanje istinske Crkve koju podiže njezin Graditelj - Isus Krist. 
Vjerujemo da s ostalim Crkvama sačinjavamo Tijelo Kristovo 
u Hrvatskoj i stoga zajedno nastojimo donijeti Božju poruku i 
doticaj našem narodu. Iako zahvalni za sve plodove koje danas 
možemo vidjeti, usmjereni smo na vrijeme koje je pred nama i u 
kojemu očekujemo još puno više Božje slave i radosti svih ljudi 
koji primaju Riječ. Smatramo da naši dosadašnji rezultati nisu 
zasluga samo ljudske snage i moći, već Božjeg vodstva i pomoći.

SAVEZ CRKAVA Riječ Života
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KAO VJERNIK U ISUSA KRISTA, TI DRŽIŠ KLJUČ POBJEDE U SVAKOJ 
SITUACIJI S KOJOM ĆEŠ SE SUSRESTI TIJEKOM OVOGA ŽIVOTA. 
ISUS JE TAKO REKAO!

“Tebi ću dati ključeve kraljevstva nebeskog, pa što god svežeš na 
zemlji, bit će svezano i na nebesima, a što god razriješiš na zemlji, 
bit će razriješeno i na nebesima.” Matej 16;19
Isus ovdje govori o korištenju autoriteta koji nam je dan zato 
što dijelimo Njegovu poziciju “s desne strane Ocu”. Dan nam 
je nebeski autoritet. Ti i ja smo podignuti u Kristu kako bismo 
sjedili na nebeskim pozicijama. Dan nam je isti autoritet koji 
Isus Krist ima kao Gospodar svega. Kada idemo naprijed u 
Njegovo ime – ime Isus, postajemo predstavnici samoga 
Gospodara.
Matej 28:18-19 kaže: “Dana mi je sva vlast (grčka riječ exousia 
koja znači autoritet), nebeska i zemljska. Zato idite…” Kada 
vidite “zato”, stanite i razmislite zašto je to “zato” baš ovdje. 
Isus nas šalje kao Svoje predstavnike koji imaju puni autoritet 
da provode Njegovu volju i svezuju sile pakla nad Božjim 
narodom. Riječ “svezati” također znači i vezati nekoga užetom. 
Ta se riječ koristi i u Mateju 14:3 kada se govori o Ivanu 
Krstitelju: “Herod je, naime, uhvatio Ivana, svezao ga i bacio u 
tamnicu.”
Mi moramo naučiti koristiti svoj autoritet protiv đavla kada 
nas on muči bolestima, strahovima i kada napada naše misli. 
Moramo ga svezati u ISUSOVO IME i zabraniti mu da nastavlja 
raditi takve stvari. On MORA stati! Isus je uporno pokušavao 
naučiti svoje učenike kako da koriste autoritet koji im je 
dan. Ako čitamo izvještaje koje su Mu dali kada su se vratili, 
možemo vidjeti da su oni tu lekciju usvojili.

“Vratiše se veselo sedamdesetorica te rekoše: Gospodine, čak 
nam se i zli duhovi pokoravaju u TVOJE IME.” Luka 10:17

Kada se bilo kakvo neprijateljsko djelovanje počne očitovati 
u tvom životu, moraš mu odmah narediti da prestane. Nemoj 
čekati kako bi pozvao nekoga drugoga da ti pomogne. Ti 
držiš KLJUČ! Iskoristi ime Isus kako bi prisilio neprijatelje na 
poraz i budi siguran će te poslušati. Ti možda misliš da nisi 
najbolji kršćanin te da ne znaš hoće li te đavao poslušati, ali ti 
si U KRISTU i ti imaš autoritet u imenu Isus. Kada stojiš na tom 
imenu, sotona će pobjeći u strahu zato što on onda ne vidi 
tebe, nego Krista.

“Prema tome, pokorite se Bogu! Oduprite se đavlu, pa će pobjeći 
od vas!” Jakovljeva poslanica 4:7

Autor: Dr. John Polis
Izvor: https://johnpolisblog.wordpress.com/

T I  D R Ž I Š  K L J U Č

Jednom prilikom razgovarao sam s poznanikom i u dijelu 
našeg razgovora spomenuo sam Bibliju. Smatrao sam 
kako upravo ta knjiga ima argumente i odgovore za 

pitanja u našoj diskusiji. Iako je sebe smatrao kršćaninom 
odgovorio mi je otprilike sljedećim riječima: „Pusti Bibliju, ne 
može ona biti mjerilo – pa kada je ona napisana i koliko je puta 
prepisivana tijekom nekoliko tisuća godina?! Tko zna što je 
sve u tekstu mijenjano prema tome kako je kome odgovaralo 
kroz vrijeme?!“ Dodao je još: ‘‘Meni ne treba Biblija, ja vjerujem 
u Boga i imam svoj odnos s Njim; kada mi je potrebno, odem 
u crkvu, pomolim se i to je to. Ne treba mi neki prastari tekst 
određivati kako ću živjeti!“
Nastavljao je u sličnom tonu, prilično siguran u sebe i svoju 
mudrost. Malo ga je zbunilo moje pitanje prema čemu ravna 
svoj odnos s Bogom. Poslušao me je kad sam objasnio da 
nije bilo baš tako lako mijenjati biblijske tekstove i da, unatoč 
raznim prijepisima koji su očuvani, u njima postoje tek 
minimalne razlike koje sasvim pouzdano ne utječu na temeljni 
smisao sadržaja; uostalom, o povijesti Biblije svakako se može 
podosta pročitati u relevantnoj literaturi. Međutim, ipak ga moji 
odgovori nisu uvjerili, ostao je nepokolebljiv u svojem stavu. 
Kasnije sam razmišljao o tom razgovoru i pitao se kako je 
moguće da kršćani Bibliju smatraju tek nekom knjigom, 
pisanom za neka prošla vremena? Posve razumijem da su 
mnogi njezinim citatima manipulirali ljudima i radili krive 
stvari, no tom logikom možemo odbacivati i Ustav i važeće 
zakone ove zemlje jer su i njih pisali ljudi te ih mijenjali prema 
potrebama određenog trenutka i za interese određenih grupa. 
Međutim, na sudu zasigurno ne bi prošao argument: ‘‘Mislim da 
je zakon zastario pa ga ne moram poštovati!“, a još manje: “Neće 
meni zakon određivati kako ću živjeti!“. Istina, za razliku od 
Biblije, sve odredbe, pravila i konvencije koje uređuju odnose 
među ljudima možemo prilagođavati i mijenjati u skladu s 
okolnostima ili vremenom i odlično je da je tako! Međutim, 
Biblija regulira ponajprije odnos ljudi prema Bogu i to je razlog 
zašto bi ona (kršćanima) trebala biti neprikosnoveni temelj koji 
ne zastarijeva.
Naime, iako Biblija jest pisana tijekom dugog perioda, u 
određenim kulturnim kontekstima i jezikom određenog 
vremena, itekako je suvremena u svim okolnostima i svakom 
sadašnjem trenutku, zato jer govori o duhovnim principima koji 
su svevremeni. Dakle, bez obzira na specifičnu modu vremena, 
običaje, tradicije, tehnološki napredak te stručna i znanstvena 
saznanja, Biblija poučava kako se u (ili unatoč) svemu tome 
odnositi prema Bogu. To nije samo ljudska mudrost već  Sveto 
Pismo koje postavlja neprolazne duhovne standarde, što se 
zatim odražava u svakom području i općenito kvaliteti našeg 
svakodnevnog života. Zbog toga vjerujemo da Biblija nosi 
odgovore na svako naše životno pitanje. I zbog toga Biblija jest 
mjerilo prema kojem se kao kršćani određujemo u svijetu.

BIBLIJA - VJERODOSTOJAN DOKUMENT
AUTOR: Danko Dujmović, Zagreb
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IZGUBLJENI IDENTITET
AUTORICA: Branka Menalo, Zagreb 

OBITELJSKI 
KUTAK

TV Jeruzalem NEWS - DVD
Snimljena kostimirana predstava, šaljivo prikazani 

biblijski događaji, odlična obiteljska zabava!
NARUČI SVOJ PRIMJERAK!

www.okknjizara.com  e-mail: info@
okknjizara.com 

To što su naša djeca bila rođena u kršćanstvu i molitvom su 
predana Bogu još kao bebe, ne daje nam sigurnu potvrdu 
njihova ulaska u nebo. 

To što služimo Bogu i brinemo se za Božje, a zanemarujemo 
svoje roditeljske dužnosti odgoja, ne daje nam garanciju da će s 
našom djecom jednog dana biti sve dobro.
To što radimo po cijele dane i zahvaljujemo Bogu za našu djecu 
ne daje nam pravo da vjerujemo da će oni jednog dana živjeti 
ugodan život Bogu.
To što imamo tisuću opravdanja svaki dan, da ne korimo i ne 
odgajamo svoje sinove i kćeri, ne donosi nikakvu korist njihovoj 
izgradnji karaktera.

Generacija mladih  raste u svom identitetu, no glavni 
likovi u kojima bi trebali gledati primjer negdje su se 
izgubili. Roditelj je možda prisutan tijelom, no fokus mu je 
negdje drugdje. Možda je u traganju za svojim identitetom  
pa je postao prezauzet samim sobom,  svojim ambicijama. 
Možda djeluje nezainteresirano, jer je premoren teretom 
života pa je pasivan i uspavan. Možda je previše fokusiran 
na duhovne stvari pa one sitne, svakodnevne zanemaruje. To 
može biti zagrljaj i riječi: ‘’Volim te, sine ili kćeri!’’. Može biti 
osmijeh i kratko pitanje: ‘’Kako si proveo dan?’’
Vrijeme prolazi, ono sigurno neće stati, a naša djeca rastu bez 
slike identiteta. Dok sami tragaju za njim mogu zadobiti rane 
koje zatim trebaju zacjeljivati godinama. 

Isus nije imao krizu identiteta jer je Njegov identitet bio 
u Ocu. On je provodio vrijeme s Ocem, znao Očevo srce, 
misli, Njegovu volju. Evanđelje po Ivanu daje nam uvid u 
tu istinu.
‘’Sin ne može ništa sam od sebe učiniti, nego samo 
ono što vidi da čini Otac. Što ovaj čini, 
to jednako čini i Sin. Jer Otac ljubi Sina i 
pokazuje mu sve što sam čini.’’ Ivan 5:19-20
‘’Jer kao što Otac ima život u sebi, tako je i Sinu 
dao da ima život u sebi. Dao mu je i vlast da 
sudi, jer je Sin Čovječji.’’  Ivan 5:26
‘’Ali koji me posla, istinit je, i ja što sam naučio od njega, to govorim 
svijetu.’’ Ivan 8:26
‘’...već da govorim ono što me Otac nauči. Onaj koji me posla sa 
mnom je. On me ne ostavlja sama, jer ja uvijek činim što je njemu 
ugodno.’’ Ivan 8:28,29

‘’Ja govorim što sam vidio kod Oca. Tako činite i vi što ste čuli od 
svog oca. ‘’ Ivan 8:38
‘’Takva je zapovijed koju sam primio od Oca svoga:’’ Ivan 10:18
‘’Ja i Otac jedno smo.’’ Ivan 10:30
‘‘...Otac je u meni i ja u Ocu.’’  Ivan 10:38b
‘’...jer ja nisam govorio sam od sebe, nego mi je Otac, koji me posla, 
zapovjedio što da reknem i što da navijestim.’’ Ivan 12:49
‘’... ja sam u Ocu i da je Otac u meni? Ja ne govorim sam od sebe 
riječi koje vam kažem: Otac koji boravi u meni čini svoja djela.’’ Ivan 
14:10

Što nam govore ovi stihovi? Sin je vidio, čuo, naučio, primio. 
Otac je ljubio, pokazao, učio, dao, činio, zapovijedio...  Identitet 
Sina bio je u Ocu. Oni su oboje bili jedno. Riječ kaže u Ivanu 8:38, 
da činimo ono što smo čuli od svog oca. Što smo čuli od svojih 
roditelja? Je li to ono što kaže Božja riječ? Odgajamo  li svoju 
djecu onako kako je Otac  nebeski odgajao svoga Sina? To su 
pitanja koja bi nas trebala pokrenuti. Naša djeca nas trebaju. 
Identitet se nasljeđuje od roditelja. Ako ja kao roditelj nemam 
izgrađen identitet u Bogu, neću moći živjeti život ugodan Njemu. 
Posljedica toga je da ni moje dijete to neće moći. U traganju za 
svojim identitetom, otići će krivim putem.
Nemojmo dopustiti da naša djeca budu generacija ukradenog 
identiteta. Pokrenimo se i tražimo Božje lice za sebe i našu djecu!
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praktičan teen

BOG JE TU, POKRAJ TEBE
AUTORICA: Lucija Marković (19 god.), Zagreb 

Ponizio se i ostao poslušan sve do smrti, i to smrti na križu. 
Zato ga je Bog uzdignuo na najviše mjesto i dao mu ime koje je 
iznad svakog drugog imena. Biblija, Filipljanima 2:8,9

Želim ti nešto reći, želim ti reći da nisi 
sam/a. Kad misliš da si ostavljen, 
kad se osjećaš neshvaćenim ili 

zaboravljenim, nisi. Netko sjedi pored tebe 
i čuje svaki tvoj vapaj, zna svaki tvoj loš dan, 
poznaje tvoje potrebe i sakuplja svaku tvoju 
suzu. Razumije tvoje osjećaje, razumije i najkompliciraniju 
situaciju u kojoj se nalaziš, i - želi ti pomoći. Netko sjedi pored 
tebe raširenih ruku, svim ti srcem želi pružiti zagrljaj ljubavi, 
koji toliko trebaš. On je tu, pokraj tebe, uvijek prisutan. Čeka na 
tebe, gleda te, čuva i voli. Nikada ne zakasni, nikada ne zaboravi 
doći, nikada mu nije teško utješiti. I nikada, ali baš nikada ne 
kaže krive riječi. On je taj koji vraća osmijeh na smrknuto lice, 
koji tužno lice obasjava ljepotom svoje radosti. I nitko Ga ne 
može nadomjestiti. Nitko i ništa ne može pružiti veću utjehu, 
nitko te ne može bolje razumjeti. Ljudi nisu savršeni pa tako ne 
mogu savršeno utješiti, ne mogu pružiti ono čime se On naziva 
- savršenom Ljubavlju. Ali, Bog može. Uvijek i iznova. Koliko 
god da nam je srce smrznuto, Njegova će ga ljubav uvijek 
uspjeti ugrijati, oživjeti. Pokrivači su Njegove ljubavi i više 
nego dovoljni. Njegova milost nadilazi i najviši zid, a Njegova 
suosjećajnost dopire i do najdublje rane. Zaista, samo je u toj 
ljubavi ispunjenje, samo je u njoj potpuno zadovoljstvo. Trajno 
i beskrajno. Potpuno besplatno, jer je cijena odavno plaćena. 
I to reflektira veličinu te Ljubavi, koju je nemoguće obuhvatiti, 
nemoguće ju je izmjeriti ili joj pronaći kraj. Često zaboravimo 
koje značenje imaju riječi bezuvjetno i beskrajno. Osobine su 
to tako zapanjujuće, a mogu se pripisati samo Božjoj ljubavi. 
I zato, vjeruj u Ljubav i ne živi bez nje. Vjeruj da je Bog kraj tebe, 
vjeruj da se brine za tebe. U Božjoj ljubavi je odgovor na svako 
tvoje pitanje, sigurnost od svakog straha, lijek za svaku bol. 
Vjeruj u Ljubav i znaj da je tu, u dobru i u zlu. Ona je Osoba, 
koja te voli najviše na svijetu. I uvijek je tu, pokraj tebe.

CD album grupe EMET FLARE - VRIJEME JE

01. Pokreni se  02. Vrijeme je
03. Slavi Ga  04. On živi
05. Žetva                 06. Dokaz ljubavi
07. Moj dom je nebo   08. Srce puno smijeha 
09. Antirecesijska      10. Nije me sram

NARUČITE SVOJE PRIMJERKE!
www.okknjizara.com  e-mail: info@okknjizara.com 

tel. 01/6159-068

GLAZBENA PREPORUKA

TKO SI TI?

Kao mladi ljudi, stalno se suočavamo s velikim pitanjem: 
“Tko sam ja?” Bez obzira pitaju li nas roditelji ili učitelji 
“Što želiš biti kada odrasteš?” ili “Što ćeš raditi nakon 

što diplomiraš?” ili sami nastojimo shvatiti što nas čini 
jedinstvenima, u bilo kojem obliku da to formuliramo, čini se 
kao da smo preplavljeni ovim pitanjem. Ta stvar oko identiteta 
je velika. Naš identitet nas definira i zauzvrat određuje kako 
ćemo reagirati, koje ćemo odluke donijeti, za što ćemo se 
zauzeti ili što ćemo propustiti. Kompromisi i naša žrtvovanja 
vise u balansu naše odluke tko smo mi. Nije mudro nešto 
ovako važno pustiti da prolazi pored nas a da mi ne donesemo 
odluku. Naš identitet daje nam viziju, a vizija nam daje svrhu. 
Mudre izreke 29:18 kažu: “Gdje nema vizije, narod propada”. 
Nismo pozvani da budemo generacija bez vizije! Pozvani smo 
da budemo generacija voditelja i utjecajnih ljudi. Ne možemo 
voditi druge i utjecati na njih ako mi sami još uvijek tražimo da 
nas netko definira. Budite sigurni u to da ako sami ne odredimo 
tko smo, netko drugi će to učiniti umjesto nas.
Ipak, ne boj se, jer predivna je stvar da postoji Netko kome 
možemo dopustiti da nas definira, a to je Bog, naš Otac. On nas 
je stvorio, On nas je poznavao prije nego smo se rodili (Jeremija 
1:5). Dakle, pretpostavka da nas Bog najbolje zna je sigurna, a 
on ima dobre stvari za reći o nama! On vjeruje u nas i Psalam 
37:4 kaže da ako sva naša radost bude Gospod, On će ispuniti 
želje naših srca! Bog je na našoj strani i On nas ne definira na 
temelju naših djela. Bog nas određuje na temelju onoga tko mi 
jesmo i Bog nam kroz Bibliju ponovo i ponovo govori tko smo 
pozvani biti. Ni jedna definicija se ne zasniva na onome što 
radimo.
– Mi smo djeca Božja (Ivan 1:12)
– Mi smo prijatelji Kristovi (Ivan 15:15)
– Mi smo opravdani (Rimljanima 5:1)
– Mi smo građani Neba (Filipljanima 3:20)
Isus je znao tko je On i zato što je bio siguran u svoj identitet 
bio je u mogućnosti ispuniti poziv i misiju za svoj život. Biti 
sigurni u to tko mi jesmo daje nam slobodu da radimo ono za 
što smo pozvani. Ako smo nešto na što nas Bog nikada nije 
pozvao to nam stvara stres i daje mogućnost drugim ljudima 
da nas definiraju. Stoga sljedeći put kada se suočiš s pitanjem: 
“Tko sam ja?” sjeti se da te ne određuje ništa što činiš, već tko ti 
jesi…. a ti si Božji.

Izvor: Jesus Culture, Autor: Becky Johnson
Preveo: Gabriel Crnjak

                          POZNATI O ISUSU 

Isus Krist bio je ekstremist u ljubavi,   
istini i dobroti.

Martin Luther King Jr. 1929.-1968. 
(borac za ljudska prava)

U Božjoj ljubavi je 
odgovor na svako 
tvoje pitanje, 
sigurnost od 
svakog straha, 
lijek za svaku bol.
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Ljubav koja mijenja svijet
AUTOR: Danijel Miletić, Zagreb

A ti, kad se moliš, uđi u svoju najskrovitiju sobu  i zatvori vrata pa 
se pomoli Ocu svojemu koji je u tajnosti. Tada će ti Otac tvoj, koji 
vidi u tajnosti, nadoknaditi. Matej 6:6
   

Prema nekim procjenama stanovništvo Zemlje doseglo je 
broj od preko 7 milijardi. Ova brojka naravno nije konačna, 
ona nastavlja rasti. Broj rođenih raste iz dana u dan i to je 

dobro, ali također i broj  gladnih raste. Mnoge su zemlje nažalost 
pogođene glađu, neke više, a neke manje. Glad ne bira ljude niti 
rasu, dob ili spol. Po tome se svijet dijeli na bogate i siromašne, a 
postoji i treći red: to su oni koji preživljavaju ili kako mi kažemo 
spajaju kraj s krajem.
Bogati imaju dovoljno za sebe i čuvaju 
svoje bogatstvo,  često ne razumiju one 
koji nemaju ili koji su u takvoj situaciji 
da se bore za život i traže načine kako 
zaraditi više i ostati na životu. Ima i onih 
koji svoje bogatstvo žele podijeliti s 
onima koji su u potrebi, s napuštenima, ostavljenima, gladnima i 
bolesnima. Puno puta čujemo putem medija da su neke poznate 
i bogate ličnosti pomogle onima kojima je to najpotrebnije. 
To mi je drago čuti i stvarno me vesele takve lijepe geste i 
želim da ih ima i više. Takvi su dopustili da njihovo bogatstvo 
obogati druge. Otvorili su svoja srca za suosjećanje i svoje 
stečeno bogatstvo podijelili s drugima. Neki to rade iskrenog 
srca iz ljubavi zbog okolnosti koje pogađaju stanovništvo, kao 
što je glad ili prirodne nepogode. Lijepo je vidjeti nasmiješena 
lica, utjehu i radost koja obuzima ljudska srca. Jednom riječju: 
zahvalnost. Kada bi se stvari sagledale u svijetu i kad bi se bolje 
uložila neka sredstva koja imamo, ne bi bilo toliko gladnih, 
zapuštenih, ostavljenih i bolesnih. Životi ljudi važniji su od 
svega drugog. Iskreno vjerujem da bi mnogo više ljudi bilo u 
grupi bogatih kada bi ulagali više truda da uočimo ono što je 
zaista važno i vrijedno. Dobra raspodjela dobara i financijskih 
sredstava smanjivala bi broj gladnih ili umirućih, a povećavao bi 
se broj živih i nahranjenih. Da bi se neke stvari mijenjale, najprije 
mora doći do promjena u srcima ljudi. 
U Rimljanima 5:6 kaže: ‘‘Jer je Krist dok smo još bili slabi, umro za 
nas u PRAVO VRIJEME“. 
Obratite pozornost na ovo: ‘’PRAVO VRIJEME’’. 
Bog je u svojoj VELIKOJ ljubavi dao nešto najvrjednije, 
najdragocjenije, najveće i najbolje što je imao-cijelo svoje 
bogatstvo, svoga Sina Isusa Krista!
Zar ima nešto veće od bogatstva nekih bogataša ovoga svijeta? 
IMA, Isus  Krist,  Sin Boga Živoga.
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kruhovi i ribe

U Bibliji piše:
‘‘Vjera je jamstvo 

za ono čemu se nadamo, 
dokaz za one stvarnosti 

koje ne vidimo.’’
Biblija, Hebrejima 11:1

CRNO bijelo
Ljudi često kažu: 

‘‘Kad vidim tada ću i 
vjerovati!’’

Za sve nas. Za tebe. Iz svoje velike 
ljubavi prema cijelom svijetu, 
Bog je vidio stvari i događanja 
u svijetu. Vidio je grijeh koji je 
ušao kroz Adama i Evu i koji 

razara pojedince i mase, ostavljajući svoje tragove na ljudima, 
čineći ih siromašnima, jadnima, ostavljenima da umru. Đavao je 
došao ukrasti, ubiti i uništiti, ali je Isus umro u pravo vrijeme za 
čovječanstvo, da zaustavi tu pošast grijeha i smrti i da donese 
život vječni. On daje život u izobilju, a ne gladi, svima koji ga 
iskrena srca traže i prime u svoj život.  
Nema SIROMAŠTVA u Bogu! Božja ljubav je velika i On ne želi 
dati samo jednom, nego davati bez prestanka.
Isus je Dobri pastir koji se želi brinuti za tebe, pun milosti, 
suosjećanja i ljubavi za cijeli svijet. On se dao za nas, jer nas 
silno voli. Primanjem Božje ljubavi dolazi do velikih promjena u 
životima ljudi. 
Rezultat Božjeg nesebičnog davanja vidi se u 
zahvalnom srcu čovjeka koji prima ljubav Božju 
i mijenja se. Tada počinjemo tražiti načine 
kako da ugodimo našem Gospodinu. Želimo 
druge blagosloviti svojim dobrima, možda 
samo svojim vremenom, pažnjom, pozivom 
ili posjetom bolesnih, da ih dotaknemo u Isusovo Ime. Najveće 
čudo i ispred svega drugoga je spasenje duša. Zato se trudimo 
drugima objaviti Radosnu vijest Evanđelja: Isus je umro da dade 
život u izobilju i kod Njega nema gladi, siromaštva, bijede. U 
Hebrejima 13:5 kaže da budemo zadovoljni s onim što imamo, 
jer je Bog rekao: ‘‘Sigurno te neću te ostaviti ; nipošto te neću 
zapustiti!“. Amen. 
Neki daju i ulažu. I ti možeš davati iz srca prepunog ljubavi Božje 
i Njegovog suosjećanja. Budi pokretač stvari, bilo u crkvi, bilo 
na poslu ili u školi. Nemoj ostati samo promatrač. Možeš učiniti 
puno davanjem svog srca. Tvoje vrijeme za nekog, osmijeh, 
telefonski poziv ili posjeta može oraspoložiti nekoga, a na kraju 
dotaknuti nečiji život i promijeniti udes života, u Isusovo Ime. 
Kad daješ, sve VIŠE imaš. Amen.
Luka 6:38: “Dajite i dat će vam se, mjera dobra, puna, stresena i 
preobilata dat će vam se u krilo, jer će vam se mjeriti istom mjerom 
kojom vi mjerite.’’ 
Neka Božja Ljubav u tebi mijenja svijet, kroz tebe dolazi blagoslov 
prema drugima.

Božja ljubav je 
velika i On ne 
želi dati samo 
jednom, nego 
davati bez 
prestanka.Iskreno vjerujem da bi 

mnogo više ljudi bilo 
u grupi bogatih kada 
bi ulagali više truda 
da uočimo ono što je 
zaista važno i vrijedno.

‘‘Jer Ja znam Svoje koje naume imam za vas, naume mira, a ne na 
nesreće, da vam dadnem budućnost i nadu.“ Jeremija 29:11

Đavao je došao ukrasti, ubiti i 
uništiti, ali je Isus umro u pravo 
vrijeme za čovječanstvo, da 
zaustavi tu pošast grijeha i 
smrti i da donese život vječni.
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 iz srca 
   mi naviru 
pjesme Kralju.....

Želite li donacijom potpomoći ovaj časopis, svoj prilog možete uplatiti na račun: 
Savez Crkava ‘‘Riječ Života’’, IBAN: HR28 2402 0061 1004 1020 4, poziv na broj: 321

    

151.
AUTORICA: 
Vesna Gusić, Osijek

Bože, 
kao suha zemlja sam
što kišu tvoju treba.
Iscrpljena, nemoćna
da makar trepnem,
šapnem barem.

Izlij kišu, 
kišu svoju s neba
nek daždi i lije,
nek se s Neba 
duga smije
grlenim smijehom,
sretna.

Dao si mi Duha svoga
kao pečat, znamen.
Daj da čujem opet glas ti,
kažem Amen!

Nek se razgori plamen,
daj da kao grm
u pustinji gorim
Učini me Kriste opet
znamenjem svojim.

Daj mi da se opet smijem,
udobno smjestim u 
tvom krilu,
da se ogledam 
u tvojim očima,
osjetim u tvome bilu!

Natopi ljepotom svojom
moju dušu!
Zelenilom pustinju prekrij!
Zaustavi sušu!

Nek niče sjeme 
što umrlo je,
što u zemlji leži,
jer sve u tami
samo svjetlu i 
toplini teži...

OK KNJIŽARA nudi sadržaje za sve generacije! 
Potražite na našim stranicama nešto za sebe, 
prijatelje ili djecu. Odaberite knjigu, CD ili DVD 
i promijenite svoj život... i to na bolje!

PREGLEDAJ KATALOG, PIŠI NAM, NARUČI SVOJ PRIMJERAK!
www.okknjizara.com  e-mail: info@okknjizara.com 

tel. 01/6159-068

Kriste!
Obriši suze 
što idu mi na oči,
moju tugu u 
riječi pretoči,
dovuci stolicu do moje,
sjedi.

I samo slušaj Kriste,
monolog moj,
bez riječi.

Oboji krvlju svojom
zastavu moje predaje!
Nema nikoga da me čuje
i jecanje moje ne prestaje.....

Došla sam do kraja sebe,
sada mi Ti preostaješ.
U slabosti i tuzi ljudskoj
moja jedina utjeha
ostaješ.

Suze si moje 
ti još na Golgoti 
isplakao, 
umjesto mene sišao 
u moj privatni pakao.

Od soli i boli suza
lice ti je - podbuhlo 
bridjelo.
Žamor je utihnuo.
To se čovječanstvo
postidjelo.

Žestina mržnje 
što kao ocat 
grizla je i pekla
i boljela 
u hvalospjev ljubavi 
pretvorila se
jer je do smrti voljela.

Svoju žarku želju da glazbom 
proslave Boga članovi KC ‘‘Riječ 
Života“ iz Bjelovara ostvarili 
su izdavanjem novog albuma 
pod nazivom: BOGU SVOM MI 
DIŽEMO GLAS. U projekt su 
također bili pozvani i uključeni 
daroviti gostujući izvođači. 
Ovaj glazbeni album njihov je 
prvijenac, ali vjerujemo samo 
početak bogate produkcije. 

GLAZBENA PREPORUKA
CD album - BOGU SVOM MI DIŽEMO GLAS

01. IME TI JE SVETI  
02. DUŠE SVETI, DOBRODOŠAO
03. PROSLAVLJEN BOG   04. ZAUVIJEK
05. NAŠ OČE   06. DA I AMEN   
07. TU NA KRIŽ   08. KRALJ SRCA MOG 
09. BOGU SVOM   10. ISPUNI ME

 NARUČITE SVOJ PRIMJERAK!
facebook: 

KC Riječ Života, Bjelovar, Čazma   
tel. 095 272 7774
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Slavonski Brod

Zagreb

Pula

Sisak

Split

Varaždin

Bjelovar

Dubrovnik

Osijek

Vlaška 88/1 (Laginjina 11) 
četvrtkom u 19 i nedjeljom od 10 sati  
tel. 2911 942

Nobileova 20
srijedom od 19 
i nedjeljom od 10 sati
tel. 091 7342 496
(Rijeka - informacije na telefon)

Radićeva 19a   
srijedom od 19 
i nedjeljom od 18 sati
tel. 091 3911 946

A.Starčevića 20, (ulaz iz suterena) 
srijedom od 19 
i nedjeljom od 1o sati
tel. 091 515 8446

A.Šenoe 24 
nedjeljom od 10 sati
tel. 095 272 7774

Rimska 24 (Prva ulica) 
nedjeljom od 10 sati
tel. 091 5582 518

Šibenska 9
četvrtkom od 19
i nedjeljom od 10 sati
tel. 091 5001 214

Sajmište 12
subotom od 18 sati
tel. 095 9146 850

Sve informacije možete saznati u uredništvu lista ako nazovete na broj telefona 01 2911 942 ili pišite na mail: list.rijeczivota@gmail.com

u Šibeniku i Zadru (nazovite!)

D O B R O  D O Š L I !                               D O B R O  D O Š L I !

Stjepana Radića 104
            petkom od 18 sati
            tel. 091 25 33 924

            

Križevci
Petra Preradovića 12
nedjeljom od 17 sati
tel. 097 6145 124
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